
Projekt 

 
Sporządził: Sprawdził: 

Arkadiusz Milewski Jolanta Żelichowska 

UCHWAŁA NR XII/85/19 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 30 października 2019 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Włoszczowa 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 30 ust. 6 i 6a,  

w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r.  

poz. 967 i poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 730 i poz. 1287) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXIII/235/09 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia  

26 marca 2009r. w sprawie określenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych  

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Włoszczowa (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego 

z 2009 r. Nr 205, poz. 1718, z 2011r. Nr 288, poz. 3330, z 2014 r. poz. 2574) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 4 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Wysokość dodatku motywacyjnego przyznanego dyrektorowi może wynieść do 40% 

wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego – z wykształceniem wyższym 

magisterskim i przygotowaniem pedagogicznym.”,  

2) § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wysokość dodatków funkcyjnych dla poszczególnych stanowisk określa poniższa tabela: 

Lp. Stanowisko lub pełniona funkcja 
Wysokość dodatku 

funkcyjnego miesięcznie (w zł) 

1. 
dyrektor przedszkola 

wicedyrektor przedszkola 

260 – 900 

200 – 600  

2. 
dyrektor szkoły podstawowej/zespołu placówek oświatowych 

wicedyrektor szkoły podstawowej/zespołu placówek oświatowych 

350 – 1 500  

200 – 1 000 

3. wychowawstwo klasy w szkole podstawowej 300 

4. nauczyciel opiekujący się oddziałem przedszkolnym 300 

5. 
opiekun stażu 

opiekun filii 

100 

150  

3) uchyla się rozdział siódmy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

       

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  

 

              /-/ Jerzy Wiśniewski 

 

 

Projekt uzgodniono dnia ....................................... 2019 r. 

 

 

 

 

 

 

......................................................... 
Pieczęć i podpis 



Projekt 

 
Sporządził: Sprawdził: 

Arkadiusz Milewski Jolanta Żelichowska 

                                                                  Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela regulamin 

wynagradzania nauczycieli powinien być określony przez organ prowadzący szkoły w taki sposób, aby 

średnie wynagrodzenia nauczycieli, składające się z: wynagrodzenia zasadniczego, dodatków:  

za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku 

pracy, z wyłączeniem świadczeń z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych i dodatków socjalnych 

odpowiadały co najmniej średnim wynagrodzeniom nauczycieli określonym w art. 30 ust. 3 Karty 

Nauczyciela.  

Niniejsza uchwała zakłada zwiększenie – w stosunku do obecnego zapisu – progu dodatku        

motywacyjnego dla dyrektora placówki oświatowej z 30% do 40% wynagrodzenia zasadniczego 

nauczyciela dyplomowanego – z wykształceniem wyższym magisterskim i przygotowaniem 

pedagogicznym (wcześniej wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego) oraz 

podwyższenie maksymalnych kwot dodatków funkcyjnych dla dyrektorów placówek oświatowych: 

Lp. Stanowisko lub pełniona funkcja 
Wysokość dodatku 

funkcyjnego miesięcznie (w zł) 

1. 
dyrektor przedszkola 

wicedyrektor przedszkola 

260 – 900 (wcześniej 600) 

200 – 600 (wcześniej 500)  

2. 
dyrektor szkoły podstawowej/zespołu placówek oświatowych 

wicedyrektor szkoły podstawowej/zespołu placówek oświatowych 

350 – 1 500 (wcześniej 1 100)  

200 – 1 000 (wcześniej 800) 

3. wychowawstwo klasy w szkole podstawowej 300 

4. nauczyciel opiekujący się oddziałem przedszkolnym 300 

5. 
opiekun stażu 

opiekun filii 

100 (wcześniej 50) 

150 (wcześniej 100) 

 Ustawa z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych 

ustaw wprowadza (w art. 34a)  minimalną wysokość dodatku funkcyjnego z tytułu sprawowania funkcji 

wychowawcy klasy w minimalnej wysokości 300 zł. Dotychczasowe stawki dodatku za wychowawstwo 

wypłacane są w wysokości stawki procentowej (10% lub 12% minimalnego wynagrodzenia za pracę)  

i w 2019 r. wynoszą 225 zł za wychowawstwo w oddziale  liczącym do 25 dzieci oraz 270 zł w oddziale 

liczącym powyżej 25 uczniów i w oddziale integracyjnym. W niniejszej uchwale proponuje się ustalenie 

dodatku funkcyjnego za wychowawstwo w wysokości 300 zł. 

Treść zmian została uzgodniona ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, 

reprezentatywnymi w myśl art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych: OPZZ 

(ZNP Oddział we Włoszczowie), NSZZ „Solidarność” (Delegatura we Włoszczowie), FZZ (Zarząd 

województwa świętokrzyskiego). 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził:    Sprawdził: 

Arkadiusz Milewski   Jolanta Żelichowska 

 


